
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

  

Cermenate,  9 ottobre 2020 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO SUL MERCATO 

LETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE   (Me.Pa) DI SOFTWARE  PER LA GESTIONE DEL 

PERSONLE DELL’ISTITUTO 

CIG. : Z7F2EAB406 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ritenuta la necessità, per razionalizzare e velocizzare da parte dell’Ufficio Segreteria la gestione delle 

presenze del personale ATA operante nei sei plessi scolastici dell’Istituto, di avvalersi di un idoneo software 

gestionale; 

Ritenuto di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. 

Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni trattandosi di affidamento di importo a € 40.000; 

Visto l’art 1, comma 449, della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, che fa obbligo per 

tutte le amministrazioni statali, centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, di 

approvvigionarsi di beni e servizi informatici mediante gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 

disposizione da CONSIP s.p.a. (accordi quadro CONSIP, Me.Pa., sistema dinamico di acquisizione); 

Dato atto che sulla piattaforma  Me.Pa. è proposto dalla Ditta MAGNANI Srl di Cerro al Lambro (Mi) il software 

ARGO PRESENZE, comprensivo della fornitura di apparecchiature registra presenze da installarsi presso i vari 

plessi in sostituzione dei tradizionali timbracartellini oltretutto obsoleti, al prezzo di € 4.250,00 oltre IVA 22% 

per € 935,00 e pertanto di complessivi € 5.185,00. 

Valutato che il software suddetto risponde alle esigenze dell’Istituto anche in considerazione del fatto che 

già sono utilizzati altri programmi di gestione forniti dalla medesima Ditta ARGOSOFT e consentirebbe 

pertanto un agevole travaso e utilizzo dei dati per altri adempimenti  inerenti e conseguenti la gestione del 

personale; 

Visto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativa e contabile delle istituzioni 

scolastiche” adottato con D.I. 28.8.2018, n. 129 ed in particolare le disposizioni del Titolo V concernenti 

l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche 

DETERMINA 

 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it
http://www.iccermenate.edu.it/




 

di acquistare mediante affidamento diretto sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

successive modificazioni ed integrazioni,   tramite Ordine Diretto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Me.PA), dalla Ditta MAGNANI SRL con sede in Cerro  al Lambro, Via Padre Marcolini, il 

software ARGOPRESENZE,  comprensivo della fornitura di apparecchiature registra presenze da installarsi 

presso i vari plessi ,al prezzo di € 4.250,00 oltre IVA 22% per € 935,00 e pertanto di complessivi € 5.185,00; 

di dare atto che la spesa suddetta trova copertura finanziaria nello stanziamento del cap. Attività “A 01 – 

Funzionamento amministrativo”. del Bilancio preventivo 2020:  

di incaricare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi di procedere alla liquidazione della spesa 

suddetta al ricevimento della relativa fattura previa verifica della regolarità della fornitura; 

di disporre che la presente determinazione sia pubblicata sul sito web dell’Istituto www.icccemenate.edu.it 

nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente – “Provvedimenti Dirigente – Determine attività 

negoziale”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Tolomea Rubino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

http://www.icccemenate.edu.it/

		2020-10-09T14:09:01+0200
	RUBINO TOLOMEA




